[image: image1.png]POCCHHCKASA ®EJEPALIHA
~ JEMAPTAMEHT KYJIBTYPBI BPIHCKOH OBJIACTH

FocyaapcmeeHHoe a8MOHOMHOe yupedcdeHue Ky/1bmypbl
«My3eil 0s1mMbK0B8CK020 XpycmadJs»

«03» 02.  2020 г.                                                                              № 7
ПРИКАЗ
Об утверждении тарифов на услуги музея

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 15 февраля  2020 года следующие тарифы на услуги музея:
1. Входные билеты  в Музей (без экскурсионного обслуживания):

                                      – для взрослых   -                       120 руб.

                                      – для студентов  -                       80 руб.
           2.  Билеты с экскурсионным обслуживанием:

      группа от 5 человек
а) по музею:              - для взрослых -                          200 руб.
                                    - для студентов     -                    100 руб.

                                    - для школьников –                    100 руб.
Стоимость смешанной группы от 1 до 5 человек (включительно)  -    1000 руб.

             3. Установить бесплатные входные билеты для следующих категорий граждан:

         - участники и инвалиды ВОВ, афганской и чеченской войн;
          - военнослужащие срочной службы;

         - престарелые граждане, находящиеся в домах-интернатах для инвалидов и престарелых;

          - инвалиды I и II групп;

          - учащиеся  до 18 лет
          - сотрудники музеев РФ;

          - дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей, находящиеся в домах-интернатах и детских домах;
          - работники и пенсионеры ДХЗ

          - посетители выставки-продажи современной продукции ДХЗ

          - посетители массовых мероприятий и открытий выставок
    4.Установить бесплатное посещение беременным женщинам и родителям с детьми  до 3-х  лет, многодетным семьям, пенсионерам  каждую последнюю  пятницу месяца
     5.Установить бесплатное посещение музея каждую последнюю субботу месяца лицам, обучающимся по основным профессиональным образовательным программам

Дополнительные услуги согласно прейскуранту дополнительных услуг

      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор                                                            С.Н.Бабаева